

## سیاست

۱۳ شهریور ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۲ | شماره ۱۳۹۵

## اخبار

### خاطره وز غم‌انی از یک کار غیرمتعارف

#### در مناظره انتخاباتی

رئیس پیشین سازمان صدا و سیما که به تازگی صفحه اینستاگرام خود را راه‌اندازی کرده خاطراتی از برگزاری مناظره تلویزیونی انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ را در این صفحه منتشر کرده است.
شروع برنامه وقتی در اتاق توجیه این پیشنهاد با مطرح کردم، برخی آقایان که خیلی بدبین بودند سبزی تکان دادند و گفتند به حال ریش و قیچی دست شمامت؛ هر کاری کنید، ما که نمی‌توانیم چیزی بگوییم.

### رایزنی «مرسک» با ایران

شرکت کشتیرانی مرسک اعلام کرد: با مسئولان سازمان بنادر و کشتیرانی ایران درباره کشتی تجاری آمریکایی که به تازگی در خلیج فارس توقیف شده رایزنی کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این شرکت همچنین مدعی شد ما هنوز اطلاعاتی رسمی و مکتوب از سوی مقامات ایرانی درباره توقیف کشتی مرسک تیگرس یا محموله آن دریافت نکرده‌ایم. این شرکت در ادامه تأکید کرد که مالک این کشتی توقیف شده نیست و مناقشاهی هم بر سر محموله آن وجود ندارد بنابراین این کشتی و محموله آن باید هر چه فوری آزاد شود. سفارت کشتیرانی اسامی ایران در کینپاک در خصوص توقیف کشتی «مرسک تیگرس» در آب‌های سرزمینی ایران اعلام کرد که این کشتی روز ۸ اردیبهشت ۹۴ براساس حکم دادگاه در ارتباط با بدهی به شرکت‌های ایرانی توقیف شده است.

مطهری:

### نناید به حاشیه‌سازان شخصیت داد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در واکنش به لغو سخنرانی‌اش در مشهد، گفت: نباید با صحبت کردن درباره این موضوع به حاشیه‌سازان شخصیت داد. به گزارش ایرنا، علی مطهری درباره لغو سخنرانی اش توسط گروه‌های دانشجویی منتقد دولت در دانشگاه آزاد مشهد و اتفاقاتی که اخیراً درباره حضور جتحت‌الاسلام حسن خمینی در گرگان و سخنرانی ای‌تاله هاشمی‌فسنجانی در دانشگاه امیرکبیر رخ داد، افزود: خیلی نباید به این موضوع اهمیت داد و به اینگونه مسایل در جامعه پرداخت و وی با بیان اینکه تهدید گروه‌های مخالف و تندرو در دانشگاه‌ها «فقط حرف است» تأکید کرد که در عمل چنین چیزی نخواهد شد. فرزند شهید مطهری درباره پیگیری این موضوع در نهادهای امنیتی اظهار داشت: اگر عملاً جلوگیری کنند پیگیری نخواهم کرد ولی باید نهادهای امنیتی به این موارد رسیدگی کنند. وی اظهار داشت: هرچه صحبت در این مورد بیشتر شود، حاشیه‌سازان بیشتر احساس شخصیت می‌کنند و فکر می‌کنم هرچه بیشتر توجهی به آنها نشود بهتر است. نباید با صحبت درباره حاشیه‌سازان به آنها شخصیت داد. از اول اردیبهشت تاکنون سخنرانی‌های برخی مقامات و شخصیت‌ها از جمله سیدحسن خمینی، ناطق‌نوری و هاشمی‌فسنجانی با انتقادات و واکنش‌هایی روبرو شده که به لغو برخی انجامیده است.

### بدهی ۷٫۶ میلیارد دلاری ایران تا پایان ۲۰۱۳

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از افزایش ۲۴۱ میلیون دلاری بدهی خارجی ایران خبر داد و اعلام کرد: در پایان سال جاری ایران در پایان سال ۲۰۱۳ به ۷٫۶۴۷ میلیارد دلار رسید.

به گزارش بولتن نیوز، براساس این گزارش که آمارهای پیشین به سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۳ را منتشر کرده است، بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۱۳ نسبت به سال پیش از آن ۲۴۱ میلیون دلار افزایش یافته است.

میزان بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۱۲، بالغ بر ۷٫۴۰۶ میلیارد دلار عنوان شده است.

براساس این گزارش، از کل دیون خارجی ایران در پایان سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۳٫۱۹۲ میلیارد دلار بوده است. به این ترتیب ۱۲ میلیون دلار بر میزان بدهی ایران به صندوق بین‌المللی پول افزوده شده است.

برآوردهای بانک جهانی نشان می‌دهد که ایران در سال ۲۰۱۲، ۳۰۱ میلیون دلار بابت دیون خارجی خود سود پرداخت کرده است. این رقم برای دیون خارجی ایران در سال ۲۰۱۲ بالغ بر ۳۵ میلیون دلار برآورد شده است.

### اس ۴۰۰، کاپوس هو لناک صهبونیست‌ها

کاپوس موشک‌های اس ۳۰۰ روسی که قرار است در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد، رژیم صهبونیستی را چندان دچار هراس کرده که علاوه بر مخالفت شدید با این موضوع، تفنگداران خود را برای شیپسازی نحوه مقابله با آن، به مانوری مشترک با یونان اعزام کرده است.

به گزارش «رای‌الیوم» منابع امنیتی صهبونیست فاش کردند که نیروی هوایی رژیم اسرائیل حدود دو هفته پیش اقدام به برگزاری مانور مشترک با یونان کرده است.

روزنامه صهبونیستی «هاآرتز» هدف از این مانور ۱۴ روزه را شیپسازی نحوه مقابله با موشک‌های اس ۳۰۰ روسی که قرار است در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد، اعلام کرده است.

خبرانشان می‌شود که به اذعان این روزنامه تصمیم روسیه برای تحویل موشک‌های اس ۳۰۰ به ایران، خشم مقامات صهبونیست را برانگیخته است. این روزنامه اسرائیلی تأکید کرده که مانورهای مشترک در آسمان جزیره رودوس یونان که ارتش یونان سامانه موشک‌های اس ۳۰۰ در آن مستقر کرده است، برگزار شد. روزنامه هاآرتز به نقل از گپهو «کوهین» فرمانده یگانگه «یونانی» نیروی هوایی رژیم اسرائیل، نوشت: سامانه موشکی اس ۳۰۰ چالشی برای نیروی هوایی اسرائیل است و این نیرو برای احتمالات متعدد از جمله مقابله با این سامانه موشکی روسی آماده می‌شود.



معاون اول رئیس‌جمهور: **دولت تلاش می‌کند کمترین شبهه قانونی در انتخابات ایجاد نشود**

سختگوی قوه قضائیه از بازداشت ۱۰ بدکار بانکی با مبالغ بالا در هفته گذشته

میزبان

خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده بدبکاران بانکی گفت: افرادی که در این پرونده‌ها بودند پس از مذاکره با بانک‌ها درخواست استمهال بیشتر را داشتند. عده‌ای جهت قصوری در عدم پرداخت نداشتند به همین بخت هم بانک‌ها با آنها همکاری کردند. اژه‌ای ادامه داد: برای برخی از این افراد بانک تقصیط را در نظر گرفت اما در بخشی دیگر سازمان ثبت اجرایی‌ها را به اجرا گذاشت و مبالغ را وصول کرد.

معاون اول قوه قضائیه با تأکید بر اینکه تعداد معدودی از این افراد هفته گذشته بازداشت شدند، گفت: افرادی که بازداشت شدند تقریباً مشخص بود اقدام جدی نمی‌کنند الان هم در مقام رسیدگی به اموال‌شان هستیم و اگر جرمی مرتکب شده باشند به جرم‌شان رسیدگی می‌شود.

سختگوی دستگاه قضا تأکید کرد: تعداد بازداشتی‌ها بالا نبوده شاید حدود ۱۰ نفر باشند اما مبلغ همین ۱۰ نفر، بسیار قابل توجه است. اژه‌ای در پاسخ به سوآلی مبنی بر اظهارات رئیس قوه قضائیه مبنی بر دریافت بدون ضابطه تسهیلات ۶ هزار میلیارد تومانی فردی از بانک‌ها گفت: منظور رئیس قوه قضائیه دریافت این وام‌ها بدون وثیقه قافی بوده است ضمن اینکه این فرد هم اکنون در بازداشت است و قوه قضائیه در مقام این است که این اموال را شناسایی کند و مشکلات وی با بانک حل شود. وی همچنین درباره دریافت ۴۲ میلیارد دلار ارز توسط ۱۸ بانک و مصرف این رقم به شکل دلخواه ادامه داد: چنین پرونده‌ای در قوه قضائیه مطرح نشده است. شاید در دستگاه‌های نظارتی مطرح باشد یا هنوز به دستگاه قضا ارجاع نشده باشد.

**خلع ید از ۴۲ هزار متر از اراضی که به نحو غیرقانونی تصرف شده بود**

مععاون اول قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه در

سال ۹۳ براساس آماری که از همه استان‌ها گرفتیم از ۲۲ هزار و ۲۶۶ هکتار از اراضی که در صورت تصرف شده بود یا در ابتدا شکلی غیرقانونی نداشت و در ادامه شکل غیرقانونی یافته بود خلع ید شد و در اختیار دولت و منابع طبیعی قرار گرفت.افزود: در سال جدید با شدت بیشتری این کار پیگیری می‌شود و امیدواریم سایر قوا نیز کمک کنند تا از این دست موضوعات جلوگیری شود.

اژه‌ای افزود: در همین راستا در استان اصفهان از سرکتی که در سال ۵، ۶۶ هزار هکتار از اراضی را در استان اصفهان با مجوز وزیر بهداشت دریافت کرده بود تا از آن برای تولید و بهره‌برداری از گیاهان دارویی استفاده کند خلع ید صورت گرفت چراکه از سال ۶۶ تاکنون این شرکت تعهدات خود را انجام ندادست و این زمین را نیز به دولت باز نگردانده است.

وی افزود: سال ۹۳ این پرونده در دستور کار قرار گرفت و عملیات اجرایی آن در سال ۹۴ آغاز شد که براساس آن تمام این ۵ هزار هکتار منهای ۱۵ هکتار از آن خلع ید شد و در اختیار دولت و منابع طبیعی قرار گرفت و امیدواریم این روند ادامه یابد. سختگوی دستگاه قضا از گشت ویژه برای جلوگیری از زمین‌خواری خبیر داد و گفت: در برخی استان‌ها در نقاط آسیب‌پذیر تهران گشتی

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری انتخابات طی سسال جاری گفت: دولت زمینه برگزاری یک انتخابات سالم را در کشور فراهم می‌کند، همچنین دولت تلاش می‌کند حتی کمترین شبهه قانونی در انتخابات پیش‌رو ایجاد نشود.

## سختگوی قوه قضائیه:

# ۱۰ بدکار بانکی با مبالغ بالا بازداشت شدند



سختگوی قوه قضائیه با تأکید بر اینکه صرفاً باید با کسی که تخلف کرده برخورد کرد، گفت: من معتقدم باید با مسئول مختلفی که اجازه تخلف داده هم برخورد کنیم.

وی درخصوص عوامل بازدارنده در بحث مبارزه با فساد، گفت: مبارزه با فساد در مرحله اول یک اراده جدی می‌خواهد و اگر اراده جدی وجود داشته باشد بخش مهمی از ماجرا حل شده است. اژه‌ای افزود: این اراده جدی حتماً قانون و اجرای خوب قانون را هم می‌خواهد ضمن اینکه باید ببینیم در کدام بخش‌ها کمبود بیشتری داریم. سختگوی دستگاه قضا با تأکید بر اینکه در حال حاضر حداقل این اراده به شکل زبانی وجود دارد، گفت: ما باید این اراده را به عمل برسانیم، ما قانون داریم و ممکن است نقض هم داشته باشد که باید رفع کنیم اما مهم این است که ما به اجرای صحیح قانون بیش از هر چیز دیگری نیاز داریم.

اژه‌ای در ادامه در پاسخ به این سوال که دستگاه مقمم است و بانک مرکزی هم باید به طور جدی وارد عمل شود و چنانکه من در جلسات گذشته گفتیم عزم جدی را در بانک مرکزی نمی‌بینیم ولی بانک مرکزی می‌گفت جدی هستیم ما نیز اعلام کردیم اگر جدی هستید باید نشانه‌هایی دیده شود تا معوقات در سال‌های ۹۲ و ۹۳ کاهش یابد تا بفهمیم در این کار جدی هستید و اینکه معوقات بار دیگر افزایش پیدا نکند ولی آنان اکنون هم می‌گویند مقمم هستیم و ما هم اعتماد می‌کنیم. همچنین سختگوی قوه قضائیه در ادامه یادآور شد گفت: ارتقای سلامت و محیط قضایی یکی از مسائلی است که بنده در جلسات متعددی به آن اشاره کرده‌ام که در این زمینه نظارت‌های آشکار و مخفی انجام شده است.

اژه‌ای در ادامه در پاسخ به این سوال که دستگاه قضایی برای جلوگیری از افرادی که در ازای دریافت پول شهادت دروغ می‌دهند، چه تمهیداتی در نظر می‌گیرد گفت: مردم باید توجه کنند و هر کسی را حاضر حادقانی این اراده به شکل زبانی وجود دارد، گفت: ما باید این اراده را به عمل برسانیم، ما قانون داریم و ممکن است نقض هم داشته باشد که باید رفع کنیم اما مهم این است که ما به اجرای صحیح قانون بیش از هر چیز دیگری نیاز داریم.

### پروآرد اموال بایک زنجانی

سختگوی قوه قضائیه گفت: اموال بایک زنجانی تاکنون و در مرحله اول کارشناسی ۴ هزار میلیارد تومان برآورد شده است که مورد اعتراض قرار گرفته است بنابراین تاکنون این اموال تکلفوی بدهی بانک و نفت را نمی‌دهد. وی گفت: به طور طبیعی همیشه خود نموده می‌گوید اموال من این گونه تصادف را دارد که پذیرفته نیست و نیاز به کارشناسی دارد. وی افزود: اتفاق جدیدی که در سال ۹۴ رخ داده و کالتی است که بایک زنجانی سه نف

فعالیت‌های بسیار مثبتی در خراسان رضوی دارد.افزود: این استان دارای جایگاه ارزشمندی در حوزه کشاورزی است. جایگهی خبرنگاران کرد، هرچند مشهد با چالش‌های بسیار جدی روبرو است اما عزم دولت نیز برای حل مشکلات جدی است.

سختگوی قوه قضائیه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده خبرنگار واشنگتن‌پست تصریح کرد: تعیین وقت داد‌گاه انجام نشده است و کماکان در این پرونده مشغول انجام مقدمات هستیم. وی همچنین در ادامه با اشاره به اینکه اگر خاوری و یک متهم فراری دیگر به کشور بازنگردند غیابی محاکمه می‌شوند گفت: پذیرفتن درخواست اعاده دادرسی برخی متهمان به معنای پایان رسیدگی به پرونده نیست. سختگوی قوه قضائیه درباره محاکمه غیابی خاوری و اینکه پرونده فساد ۳ هزار میلیاردی بالاخره مختومه می‌شود یا خیر، گفت: تمام پرونده‌ها بالاخره روزی مختومه می‌شوند.وی افزود: در مورد این پرونده ۳ دسته افراد وجود دارند، برخی خارج از کشور هستند که ۳ نفر آنها در دسترس نبودند، یکی از آنها برگردانده شد و دو نفر دیگر قابل دسترسی نیستند. محسنی اژه‌ای گفت: ما ناامید نمی‌شویم و امیدواریم در آینده‌ای که هیاهوی مبارزه با فساد دارد متهم فساد را تحویل دهند، اگر تحویل دهند حضوری و در غیر این صورت غیابی محاکمه می‌شوند. سختگوی قوه قضائیه همچنین درباره نامه همسر یکی از سران فتنه به وزیر اطلاعات درباره توضیح حقوق همسرش گفت: از آقای وزیر در این خصوص سوال کنید.

### وجود الکلی در خون یکی

از سرشنیخان خوددروی لوکس واژگون‌شده

اژه‌ای درخصوص واژگونی دو خوددروی لوکس در یکی از اتوبان‌های تهران و نظریه پزشکی قانونی گفت: من خودم نظریه پزشکی قانونی را ندیده‌ام اما یکی از همکاران یکی از موران را دیده بود که در خون یکی از افرادی که فوت کرده مقداری الککل دیده شده است. وی افزود: من جزئیات را نمی‌تربسم و نمی‌دانم این مقدار الکلی که دیده شده در خون کدام یک از افراد داخل ماشین بوده است.

### استفاده از امکانات دولتی

**برای حزب یا گروه ممنوع**

سختگوی قوه قضائیه همچنین گفت گفت: براساس نص صریح قانون اگر کسی از امکانات دولتی و حکومتی در جهت حزب و گروه خود استفاده کند یا از مقام خود سوءاستفاده کند خلاف است.

وی به این سؤال که مععاون اول رئیس‌جمهور در حزب کارگزاران درباره انتخابات مجلس دهم صحبت کرده است، اظهار داشت: در قانون اگر کسی از امکانات دولتی و حکومتی در جهت حزب و گروه خود استفاده کند یا از مقام خود سوءاستفاده کند خلاف است اما اگر مواردی باشند که قانون آن را پیش‌بینی کرده است تخلف محسوب می‌شود اما اگر بدون سوءاستفاده باشد منعی ندارد.

اژه‌ای در پاسخ به این سؤال که آیا مقاماتی غیر از مقامات قضایی و انتظامی می‌توانند خوددروها را بازرسی کنند، ادامه داد: در برخی موارد مانند قاچاق سوخت داستان هم باید حکم بازرسی از خودرو را بدهد یا مثلا ماشینی با رنگ خود مشخصی در تئور انجام داده است و اگر ۲۰ ماشین با همان رنگ و مدل باشد در آنجا داستان و پاره‌ای موارد نیروی انتظامی هم می‌توانند حکم بازرسی در مورد بنابرین در جاهایی می‌توان با حکم کلی بازرسی انجام داد و نیازی به حکم مودی نیست. بنابراین به مقتضای شرایط، مکان و نوع گزارش توجه کرد.

<p><b>سرلشکر جعفری در همایش روز عقیدتی – سیاسی در سپاه:</b></p>	
<b>ایستادگی مردم یمن "دستاورد نوین انقلاب اسلامی" است</b>	
<p>فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایستادگی مردم یمن در برابر نظام سلطه با الگوپذیری از انقلاب اسلامی را دستاورد نوین انقلاب توصیف کرد و گفت: تلاش دشمنان منطقه و فرامنطقه‌ای برای خاموش و یا منحرف کردن این حرکت ناکام است.</p>	
<p>به گزارش تسنیم، سرلشکر جعفری در همایش روز عقیدتی و سیاسی در سپاه پاسداران انقلاب افزود: انقلاب اسلامی با شتاب و سرعت خوبی در حال پیشرفت است اما آنچه انتظار می‌رود این است که در شتاب بخشیدن به این روند پیشرفت ما نیز تلاش و همت بیشتری داشته باشیم.</p>	
<p>فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خارج از کشور وضعیت بسیار خوبی است، گفت: امروز شاهدیم توسعه تبادری اسلامی و مقاومت انقلابی در کشورهای مختلف به‌ترکت ایستادگی و مقاومت ملت ایران شکل گرفته و این درس مقاومت به سایر جوامع نیز منتقل شده است.</p>	
<p>وی خاطر نشان کرد: بعد بیرونی و استکبار ستیزی زنده‌ترین بعد انقلاب اسلامی است که موجب پیشرفت و توسعه انقلاب در خارج از مرزهای ایران اسلامی شده است.</p>	
<p>سرلشکر جعفری تصریح کرد: سپاه باید همواره انقلاب اسلامی را رصد کرد، آسیب‌ها نقاط ضعف را شناسایی و برطرف کند که این فلسفه وجودی نهاد انقلابی و مردمی سپاه است.</p>	
<p>وی با بیان اینکه توقیفات زیادی از برکات انقلاب اسلامی و داخل و خارج کشور به دست آمده اظهار داشت: ایستادگی و مقاومت مردم یمن در برابر نظام سلطه که با الگو پذیری از انقلاب اسلامی شکل گرفته، دستاورد نوین انقلاب اسلامی است که دشمنان منطقه و فرامنطقه‌ای هرچه برای خاموش و یا منحرف کردن آن تلاش می‌کنند موفق نمی‌شوند.</p>	

حقوقی به رسمیت شناخته شده ملاک قرار دهد. لذا باید تأکید کنیم که هرکس امنیت نظام را به خطر انداخته، ساختارهای قانونی را به رسمیت نشناخته و به قواعد رفتار انتخاباتی پایبند نبوده است شامل این موضوع خواهد شد و شورای نگهبان تسلیم قضاسازی‌ها نخواهد شد.

سختگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری درباره چگونگی نظارت شورای نگهبان بر خود انتخاب و در یک حزب قانونی فعالیت کند و رفتارهای ساختار شکنانه در کارنامه نداشته باشد، طبیعی است مشمول عدم احراز نمی‌تواند باشد.
ابراهیمیان درباره اینکه گفته می‌شود، برخی گروه‌های افراطی با راهبرد ثبت‌نام حداکثری به دنبال تخریب شورای نگهبان از طریق تعداد رد صلاحیت شده‌ها هستند، تأکید کرد: قانون انتخابات به خوبی می‌تواند رفتارهایی از قبیل اقدامات سال ۸۸ را که منشأ بحران در کشور بود در قالب مفاهیم

### ابراهیمیان:

## شورای نگهبان از سوءاستفاده انتخاباتی از امکانات و جایگاه چشم‌پوشی نخواهد کرد

همانند مصوبه استانی شدن انتخابات در سال ۸۶ باشد، طبیعی است که با مخالفت شورای نگهبان همراه خواهد شد.

سختگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوآلی درباره تأیید یا رد صلاحیت نامزدهایی که سابقه عضویت در احزاب منحله را دارند، پاسخ داد: عضویت در احزاب منحله به طور کلی از موانع تأیید صلاحیت است اما اگر کسی وابستگی خود را به حزب منحل اعلام نکرد و از دستورات قانونی تبعیت کرده و با رعایت قانون در حزب جدیدی ثبت‌نام کرد صرف سابقه او مانعی برای تأیید صلاحیت نیست.

سختگوی شورای نگهبان گفت: اگر برخی از جایگاه و امکانات بیت‌المال استفاده انتخاباتی و سیاسی کند، شورای نگهبان از آن چشم‌پوشی نخواهد کرد.

به گزارش تسنیم، نجات‌الله ابراهیمیان در اولین نشست خبری خود در سال ۹۴ با اشاره به مصوبات این شورا درخصوص استانی شدن انتخابات اظهار داشت: این طرح هنوز به عنوان مصوبه‌ای که شورای نگهبان بتواند درباره آن اظهارنظر کند، مطرح نشده است چراکه مراحل قانونی آن پایند به عنوان یک مصوبه در مجلس طی شده، شورای نگهبانی نظر رسمی در این‌باره ندارد و اگر هم برخی رسانه‌ها نظر استمزاجی از برخی از اعضا گرفته‌اند، درباره آن باید گفت که این نظر‌ها نظر رسمی شورای نگهبان تلقی نمی‌شود.

ابراهیمیان تصریح کرد: البته اگر این طرح